令和３年４月１９日

 保護者様

伊予市立港南中学校

校 長 松浦 博文

新型コロナウィルス感染症拡大の恐れが生じた場合の対応と

夜間・休日等の連絡体制について

 平素は、学校教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、現在、新型コロナウィルス感染症が県下において拡大の一途をたどっており、感染は

いつ、どこで起こってもおかしくない状況にあります。

そこで、生徒、教職員に感染が判明又は感染の恐れが生じた場合は、安全確保を第一として、

下記の対応をとることといたします。

つきましては、保護者の皆様におかれましては、昨年度に引き続き、下記の対応とさせてい

ただきますので、ご理解・ご協力いただきますようお願いいたします。

記

１ 当日の対応

 ⑴ 判明次第、臨時休業とし、生徒を下校させ、自宅待機とします。

 ⑵ (1)の場合、マチコミメールと学校ホームページで連絡いたします。

 ⑶ 午前中に下校となった場合、給食は、基本的に実施しません。

 ⑷ 校内の消毒を行います。

２ 事後の対応

⑴  学校再開及び休業中の学習等の諸連絡は、マチコミメールと学校ホームページでお知

らせします。

⑵  休業中、教職員が定期的に生徒に連絡し、様子を把握します。

⑶  濃厚接触者に該当する場合、ＰＣＲ検査の対象となります。検査への協力をお願いしま

す。

３ 夜間・休日及び学校閉庁日における連絡について

⑴  ご連絡いただきたいこと

  ① お子様が、医師等の判断により、ＰＣＲ検査の対象となった場合

※ 発熱・せき等、病院を受診する場合だけの時は、連絡は不要です。

  ② お子様の生命に関わる重大な事故・病気があった場合

 ⑵ 連絡先  伊予市役所 ０８９－９８２－１１１１（代表）

  ※ 当直が対応しますので次の必要な情報をお伝えいただき、折り返しの連絡をお待ちく

ださい。（市職員間で情報の守秘は共通理解されています。）

   ① 学校名とお子さんの学年・組・氏名

   ② 状況 「ＰＣＲ検査を受けることになった」「交通事故に遭った」等

     ③ 保護者の連絡先（できれば携帯電話番号）